
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКАМ ЕГЬЭДЖЭНЫГЬЭМК1Э, 
ЩГЭНЫГЪЭМРЭ Щ1АЛЭГЪУАЛЭМ Я 1У ЭХУХЭМКГЭ И МИНИСТЕРСТВА

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ,
ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮ НЮ  ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

« М  » Об 2022 г. №  j a J & J

О плане-графике профилактической работы на июль 2022 г.

В соответствии с Программой профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования, 
осуществляемого Министерством просвещения, науки и по делам 
молодёжи Кабардино-Балкарской Республики в рамках исполнения 
полномочий, переданных для осуществления органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации, на 2022 год, утвержденной 
приказом Минпросвещения КНР от 15 декабря 2021 г. № 22/1 164, в целях 
стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований 
законодательства в сфере образования и устранения условий, причин и 
факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований 
законодательства в сфере образования подконтрольными субъектами 
(объектами) контроля (надзора),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график профилактической 
работы на июль 2022 г.

2. Управлению по надзору и контролю в сфере образования 
обеспечить исполнение запланированных профилактических мероприятий 
в полном объёме.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления по надзору и контролю в сфере образования Министерства 
просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Бачкарской 
Республики Жарикову Е.В.

Министр А.Езаов

Жарикова 12,В., (866) 242-24-92, e-mail: о к т -naU/om;/ niai 1.r.u



УТВЕРЖДЕН 
приказом Минпросвещениа/КБР 

от €£2022 г. № J t t / S & f

План-график профилактической работы на июль 2022 г.

№
п/п

Наименование мероприятия Информация о 
подконтрольном 

субъекте/ участниках 
мероприятия

Дата проведения 
мероприятия

Место проведения 
мероприятия

Информация об 
уполномоченных 

на проведение 
мероприятия

1. Размещение материалов по результатам 
семинара-совещания «Соблюдение требований, 
установленных приказом Минпросвещения РФ 
от 5 октября 2020 г. № 546 «Об утверждении 
порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов 
об основном общем и среднем общем 
образовании и их дубликатов», а также 
требований по внесению сведений в 
федеральную информационную систему 
«Федеральный реестр сведений о документах об 
образовании и (или) о квалификации, 
документах об обучении ФРДО»

11одконтрольные 
субъекты -  

образовательные 
организации, 
реализующие 

программы среднего 
общего образования

1 июля
2022 г.

360051. г. Нальчик, 
ул. Кешокова. 43

Жарикова Е.В. 
Лукова А.А.

2. Наблюдение за соблюдением обязательных 
требований (мониторинг безопасности) по 
соблюдению образовательными организациями, 
реализующими программы дополнительного 
профессионального образования, требований 
постановления Правительства РФ от 31 мая 
2021 г. № 825 «О федеральной информационной 
системе «Федеральный реестр сведений о 
документах об образовании и (или) о 
квалификации, документах об обучении»

Образовательные 
организации, 
реализующие 

программы ДНО и 
осуществляющие 
образовательную 
деятельность на 

территории Кабардино- 
Башарской Республики

11-31 июля 
2022 г.

360051, г. 11альчик, 
ул. Кешокова. 43

Специалисты 
отдела по 
надзору и 

контролю за 
исполнением 

законодательства 
в сфере 

образования



3. Контроль за исполнением предостережений, 
выданных по результатам наблюдения за 
соблюдением обязательных требований 
(мониторинг безопасности) подведомственными 
государственными образовательными 
организациями по размещению на сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет информации, размещение которой 
предусмотрено законодательством в сфере 
образования, проведенного в мае 2022 г.

Подведомственные
образовательные

организации

12 июля-5 августа 
2022 г.

360051, г. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Специалисты 
отдела по 
надзору и 

контролю за 
исполнением 

законодательства 
в сфере 

образования

4. Консультирование:
- по телефону;
- посредством видео-конференц-связи;
- при личном приеме

Подконтрольные 
субъекты, граждане

в течение всего 
периода

ежедневно с 10:00 
до 16:00

360051. г. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

С пециалисты 
управления по 

надзору и 
контролю в 

сфере
образования


